CL.

CL. CLAUDIANI

VITA,

EX

LIII GREGORII GYRALDI

De Latini Poetis Dialogo IV.

Claudians, Theodoli, & aliorum Ar-
cadii, & Theodori temporibus fuerit. Pa-
tria ei fuit Alexandria Ægypti, id quod
& Suda, & aliorum testimoniis facili cognosci-
mus: eadem & suis ipse carminibus comprobatur,
ut alibi cecinit:

--- & nostro cognite Nilo.

Quidem tamen inſulæ cum Hispaniam, alii Floren-
tiam, quædamque veteri. Franc. Petrarca, & Landi-
nus, nulla, ut verè, audierunt, uti, ut in ejuſmodi
re operaretur, Florentinum Claudianum arſerantur
ſuiſſe, patre natam mercatore, qui ex Italia hel-
la, qua tunc ſerè erant, in Ægyptum ſerſiſſe,
quo loco, antea uxore, Claudianam filiam ge-
nuit, Quibus & Poſſianus, antea, in patre
& regionis his verſibus aſſentitur:

Aut Peluſiaci miſſum de plebe Canopi,
Pulcra ſatum quem nunc Florentia faciat alumna,
Gaudere in Sygio dominam iunxiſſe marito.
Idem & Florentinorum olim ſcribit Pa. Collutus,
Ægypto ſentium nos hinc Florentiam rivem
Legibus agnovit, magnis ſum digna Poetis:
Inſerens rapto Ceresis, pugnaque Deorum,
Cæſecæ laudes, nec non Italicæ honores,
& reliqua. Es ex Ægypto ſitam ſerſiſſe his verſibus
Et ſidoneus Apollinariſi

Non Peluſiaco ſatus Canopo

Qui ferrugineos tocos maris,

Et Muſa canit inferos ſuperna.

Florentino, viro clariffimo, & inſigni in littera-
rum omniſis generis præſtiffimo ſuit. Cuius quidam
Florentini apud Græcos quidam in re ruſtica in-
ſunt, qua ob litteras & Conſtantino aſſertuntur,

A 4 eius

CL. CLAUDIANI

ejus & inter legum scripturas non data mentio. Ad hanc eandem Hieronymus & Claudianus esse atque illi, cuius est hoc principium.

Ora loquitur agere cum cantibus Orpheum,
Neglectumque diu deposuisset opus.

Non multis ab hinc annis, Roma, in ruinas veris-
simam marmore perierat fuit, quod statim Claudianus
susceptum fuisse Pompeianis Latas, alique veri
antiquitatis periti recedere, cum hoc modo in-
scripsit. CL. CLAUDIANO V. C. Cl. Claudiano
V. C. Trilano, & Notario, inter ceteras urgentes
artes pregratiosissimo Veterarum, licet ad memo-
riam sempiternam carmina ab eadem scripta sus-
cipiant; attamen testimonio gratia, et iudicii sui
fidei DD. NN. Avianus & Honorius, scripsit.
& scripsit, in quo benigne presente, statim in foro
Dico res antiqui, celebratque referunt.

Est in Regibus non est in re Olympe
Rond' noni. Pius est statim dicitur.

Cognoscit quanto in pretio fuerit Claudianus, cum
in re non & Virgilio mentem, & Numa Musam
fuisse reflectat distigma imperatorum. Hinc qui-
dam statua & epigrammatum meminit ipse iam
Claudianus in quadam oratione, cum loquitur.

Sed prior effugium tribuit succellat aequum,
Oraque potiticia nostra dicat in homines.

Annuit his princeps, titulum pulcentem donato,
& reliqua. Christophorus Landinus Claudianum
Christiano pietati additum afferens fuisse illam
eum scribit, primo quidem tempore Dei syntium
initiatum, verum mox mutata in modum sententia,
Christianum fallam, ab illud volentes, ut
reer. Ipsi epigramma ad Christum Dicitur.

Christi potros eorum, redeantem conditor xvj,
Vexillum, sensuque Dei: quem fudit ab alta
Mente Pater, &c.

Idem & alii nonnulli afferunt, qui & alia Clau-
dianus poemata ad Christum afferunt, ut illud:
Proles vera Dei, cunctisque antiquior annis,
Nunc genitus, qui semper eras.

Et item alia, quae paulo ante fuit in Germania
publicata. Ita enim qui eandem ferunt Claudianus
ut ante latet, Ansel. Augustinus, & V. Or-
fius, id ex toto falsum esse docent. Ab aliis enim in
V. De

CL. CLAUDIANI

Et de civitate Dei, Claudianus & Christi omnino
alienat dicitur: ab hoc in hisce, potant, ut
eius verbitur, & quidem per videri dicitur: cum
quibus & hoc in re Paulus Dionysius conuenit: Quia
hoc usque adeo maior est fides habenda, quam
Landinus, & illius compleris ceteris. Illi etiam
ego carmina vel alterius Claudiani parum, vel
potius in Christianissimum imperatorum gratiam com-
posita. nam & Trebonianus, si videri statim, &
Christi religione alienus, ex Iulianius imperato-
ris sententia in pascellis de deo, & Trinitate
admiranda scripsit. Composuit verò multa
Claudianus, quae in manibus habentur, inter quae
& nonnulla Graeca, ut Giganthomachiam, ex qua
& Graeci versu legimus, ut in sunt quoque Argentinus
in suis apophthegmatibus adducit. quod argentanum
& Latino tractavit, vel potius inchoavit.
Extant & Claudiani, in Graecorum epigrammatum
volamine, de orphallothesus, quae de re eius-
dem & Latini scripturae. Ex eo item poema de Iu-
no monte, quod an ipsius legitimum sit, nec pro-
bare, nec rescilire aulon ex antiquissimo erit, &
castigato codice, qui Franciscus Petrarcha fuisse cre-
ditur, illud ego ipse exscripsi. Hinc idem dicitur,
vatus de Claudiano hanc me plura distigma, sic
Piso ait: Illius ego poetae a primis usque annis stu-
diosa fui: eius enim mihi carmen non finieram mo-
do, & elegans, sed & feruens semper visum est.
Idem dicitur velis videtur per Pico: cum ego
Nec equidem, fuer, ego unquam Claudianus versu
extempsit: sed cum minimi numerus & licentiam a-
uaret, idemque sit, ubique ab aliquibus et nomi-
ne in videri creditur. At si cui forte illius nu-
meri satis placeant, eius certi haec scribit inventio.
Nam cum primo animum imperator, ut videretur, pul-
critudinem opparet, & amicum ferat, mox in-
quam vocatus hominem desit, nec principis sacra
postrema responderent. Omnia tamen, ut Piso dice-
bat, est poetae animum, volubilit, & valde dulcis:
sed certe parum idoneus, dignusque, ut inuideretur
illam imitari studatis. Iam quidem in eo, si cum
delectu decerpatur, fuerit, qui mirum dictu est,
quam vobis praestitisse possint. Sed de his satis in scri-
bis meo tractemus.

CL. CLAUDIANI

Fuit & alter Claudianus Mamerca Picensis in Gallia, quoniam moris laudibus effert Sidorius Apollinaris: cum enim excoluisse ait cum in omni poetica, tum etiam in omni philosophia, & Theologia. De quo haud mihi in praesentia sicut vobis plura dicenda, cum, si Sidorius epistolaram librum quartum legeritis, tertiam inueneritis tantam in laude ipsius Claudiani esse conceptam & modestam, uti in sua iam desuisti commendationem, eiusque epitaphium. Eiusdem praeterea Genadius in libro illustrium virorum meminit. Huius ergo huius Claudiani idem de statu animae, in quo multa bona fragis documenta, ac doctrina reuocanda reperit: Sicut & qui ea, quae de Christo carmina legimus, non prius Claudiani sed huius possessoris esse affirmat, ea in prima variae poeticae, quod & variis sit Astax, & quod ille, ut diximus, à Christiana pietate fuerit alienus. Dissilium tamen esse hoc coniectura. Et hoc usque de utroque Claudiano.

Julius Caesar Scaliger, Poetices Lib. IV.

Maximus Poeta Claudianus, solo argumento inuidiosae oppressus, addit de ingenio quantum docti maxime. Felix in eo telus, cultus non inuisus, temperatum iudicium, distis candida, numeri non affectati, acuti dicta multa sine ambiguitate.

V I T A.

Svidas.

Κλαυδιανὸς ἡμετέρῳ ἰουλιανῷ βασιλεὺς ἔγραψε, ὡς ἐστὶ τῆς ἑποικίας ἡγεμόνῳ τῆς Ὀυαλίας τῆς βασιλείας.

Augustinus de Civit. lib. v. cap. xxv.

Unde & Poeta Claudianus, quareis à Christi nomine allens, in eius tamen (Theodosii) laudibus dixit:

Omniū dilecti Deo, cui militat ether,
Et coniurati veniunt ad classica venti.

Idem Paulus Oros. lib. vii. cap. xxv.

Sidorius Apollinaris ad Valerianum,

Non Velasae sacus Caesop,
Qui ferroxius teres Tyrannus,
Et Musa tantis inferos superna.

Prosper in Chronico Consulari.

OLYBRIO, ET PROBRINO COS.

Hoc tempore Claudianus Poeta insignis moritur, actor Prosperi, nisi scribendum floruit.

INDEX OPERUM
CL. CLAUDIANI.

CONSULATUS OLYBRII ET
PROBINI.
IN RUFINUM LIBRI DUO.
TERTIUS CONSULATUS HO-
NORII AVO.
QUARTUS CONSULATUS HO-
NORII.

EPITALMIUM IN NUPTIAS HONO-
RII.
FUSCINA.
BELLUM GALDOMICUM.
CONSULATUS MANII THEODOXI.
IN EUTROPIUM LIBRI DUO.
CONSULATUS STILICONIS LIBRI
TRES.
BELLUM GETICUM.
SEXTUS CONSULATUS HONORII AVO.
PANTOYRII SESENTI DICTA.
EPITALMIUM IN NUPTIAS PALLA-
DII.
RAPTUS PROSERPINE LIB. TRES.
GIGANTOMACHIA, cum fragmento Græc.

EPISTOLÆ.

A D Hadrianum.
Ad serinum.
Ad Olybrium.
Ad Probium.
Ad Gennadium.

EIDYLLIA.

Phoenix.
Hybla.
Terpedo.
Nili.
Magnes.
Aponus.
Eti fratres.

EPIGRAMMATA.

De malis Gallicis.
De sine Porenthi.
De apro, & Leone.
De scriptis armenti.
De Cancha.
De Crystallo.
De Crystallo. Græc.
Hic puella quadrat.
Eti & dicitur quadrat.
In Ipheram archonidis.
De Polyasse, & Perdica.
De rana egæ regii missa Honorio.
De rana missa Aradio.
De chlamyde, & frenis.
De phaleris, & conulo.
De precatu ad Aletium.
In Curetium.
In eundem.
In Iacovum magistrum equitum.
De Theodoro, & Adriano.